
Information Allergènes 

Nos chocolats et confiserie sont fabriqués à partir de matières premières cacao, amandes, noisettes, produits laitiers sélectionnés. Cependant, peuvent entrer dans la composition certains produits 

susceptibles de provoquer allergie ou intolérances chez les personnes qui y sont sensibles. 

Le tableau ci-dessous récapitule les allergènes possibles. 

 Chocolats fins Spécialités  Bouchées Pâte à tartiner Tablettes 

 

 

Noisette 

Coffret passion, Ballotin, Écrin 4 chocolats, 

Étui Arcel n°3, Sachets 

Assortiment des spécialités de Lyon, Les 

papillotes de Lyon 

 Écorces d’orange, Palets à l’ancienne, 

Amandes de Gala, Amandes chocolat, 

Croc’carré, Amandes noisettes, Mendiants, 

Grandes origines chocolat noir, Croc’choc 

Authentique Noir intense 70% cacao, Noir nougatine 

éclats, Chocolat lait fondant, Chocolat lait 

nougat caramel au beurre salé création 

gourmande, Noir intense 85% cacao, Lait 

noisettes éclats 

Noisettes torréfiés     Lait noisettes éclats 

 

 

Amande 

Coffret passion, Ballotin, Écrin 4 chocolats, 

Étui Arcel n°3, Sachets 

Coussin de Lyon, Pralines roses de Lyon, 

Assortiment des spécialités de Lyon, Les 

papillotes de Lyon 

Écorces d’orange, Palets à l’ancienne, 

Amandes de Gala, Amandes chocolat, 

Croc’carré, Amandes noisettes, Mendiants 

 Noir intense 70% cacao, Noir nougatine 

éclats, Chocolat lait fondant, Chocolat lait 

nougat caramel au beurre salé création 

gourmande, Noir intense 85% cacao, Lait 

noisettes éclats 

Pistache Coffret passion, Étui Arcel n°3, Sachets  Mendiants   

 

Lait 

Coffret passion, Ballotin, Étui Arcel n°3, 

Sachets 

Coussin de Lyon, Assortiment des 

spécialités de Lyon, Les papillotes de Lyon 

Palets à l’ancienne,  Amandes chocolat, 

Croc’carré, Amandes noisettes, Mendiants, 

Chardons 

Authentique Chocolat lait nougat caramel au beurre salé 

création gourmande 

Lait entier     Chocolat lait fondant, Lait noisettes éclats 

Beurre laitier Ballotin, Étui Arcel n°3, Ballotin de table  Croc’choc   

Beurre pâtissier Coffret passion, Sachets     

Gluten    Authentique  

Sésame Coffret passion, Étui Arcel n°3, Sachets  Croc’carré   

Blanc d’œuf      

 

Émulsifiant ( lécithine de soja ) 

Coffret passion, Ballotin, Étui Arcel n°3, 

Écrin 4 chocolats, Sachets, Ballotin de table 

Coussin de Lyon, Assortiment des 

spécialités de Lyon, Les papillotes de Lyon 

Écorces d’orange, Palets à l’ancienne, 

Amandes de Gala,  Amandes chocolat, 

Croc’carré, Amandes noisettes, Mendiants, 

Grandes origines chocolat noir,  Croc’choc 

Authentique Chocolat lait fondant, Chocolat lait nougat 

caramel au beurre salé création gourmande, 

Noir intense 85% cacao, Lait noisettes 

éclats 

Sulfite      

Crème fraîche Coffret passion, Ballotin, Étui Arcel n°3, 

Sachets, Ballotin de table 

    

Alcool  Coussin de Lyon   Chardon 

Fruits à coque Étui Arcel n°3 Coussin de Lyon  Authentique  

Blé Ballotin Assortiment des spécialités de Lyon    

Pavot   Croc’carré   

Nougat ( miel, amandes, blanc d’œuf )     Chocolat lait nougat caramel au beurre salé 

création gourmande 

Noix de pécan     Chocolat lait nougat caramel au beurre salé 

création gourmande 

 


